
JT
Lima, t3 sEI.zol l

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Na 0459-2011-ED, se encargó a la señora
María Olinda Moloche Ghilardi, las funciones de Directora de la Dirección de Educación
Superior Pedagógica de la Dirección General de Educación Superior y Técnico
Profesional, dependiente del Viceministerio de Gestión Pedagógica del Ministerio de
Educación, cargo considerado de confianza, en tanto se designe al t i tular del referido
cargo;

Que, el numeral 5) del artículo 25 de la Ley Ne 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo, establece entre otras funciones de los Ministros de Estado el designar y
remover a los t i tulares de los cargos de confianza del Ministerio;

De conformidad con lo previsto en la Ley Ne 27594, Ley que regula la participación
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios; en la Ley Ne
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en el Decreto Ley Ns 25762, modif icado por la
Ley Ne 26510; y en el Decreto Supremo Na 006-2006-ED;

SE RESUELVE: 
.

Artículo 1.- Dar por concluido el encargo de funciones de Directora de la
Dirección de Educación Superior Pedagógica de la Dirección General de Educación
Superior y Técnico Profesional, dependiente del Viceministerio de Gestión Pedagógica
del Ministerio de Educación, a la señora María Olinda Moloche Ghilardi, carqo
considerado de confianza, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora Eliana Marianella Cano Seminario, como
Directora de Educación Superior Pedagógica de la Dirección General de Educación
Superior y Técnico Profesional, dependiente del Viceministerio de Gestión Pedagógica
del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza.

r01 1-ED

Regístrese, comuníquese y publíquese.

Patrlcla Salas O,Brlen
Mlnl¡tra ds Educaclón

, ¿ 2 ( i
|  / ¡  \  t
\ _  l ¿ . _


